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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka rättssäkerheten för jägare och legala vapenägare, bl.a. genom att förbättra dokumentation och uppföljning av ärendehantering samt underlätta granskning av eventuella oegentligheter, och tillkännager detta för regeringen.
Motivering

Sveriges jägare och lagliga vapenägare måste kunna lita på landets myndigheter. I takt med att rättsväsendet får större och mer omfattande befogenheter för att bekämpa grov brottslighet ställs än högre krav på rättssäkerheten.

Det har genom åren förekommit uppmärksammade fall där jägare och legala vapenägare har upplevt brister i rättssäkerheten. Många vittnar om misstro i samband med ansökningar om vapenlicens, eller situationer där personer har varit häktade och varit utan vapen under lång tid för att sedan bli frikända eller få sina ärenden avskrivna.
Det även förekommit att hemlig telefonavlyssning genomförts på felaktiga grunder. När detta granskats av rättsvårdande myndigheter har det medgetts att fel begåtts, men utan att åtal väckts mot de ansvariga. Detta har skapat misstro mot rättssystemet hos legala vapenägare, vilket är djupt olyckligt.

Vi anser att det är djupt olyckligt om det finns en stor grupp i Sverige som riskerar att tappa förtroendet för vårt viktiga rättsväsende. För att råda bot på misstron så har vi framfört en skrivelse till Riksåklagaren där vi har önskat att det genomförs en vitbok och granskning av de mest uppmärksammade händelserna. I regeringens viktiga arbete med att stärka rättssäkerheten för enskilda önskar vi att vår skrivelse beaktas.
Genom förbättrad dialog mellan rättsväsendet, Polismyndigheten och jägarorganisationer kan samsynen förbättras. Det handlar om tydligare kommunikation kring vapenlicensprocesser, förbättrade rutiner för handläggning av ärenden och ökad transparens när fel begåtts. Detta skulle stärka både rättssäkerheten och förtroendet för rättsväsendet bland landets lagliga vapenägare.


	Lars Beckman (M)
	

	Crister Carlsson (M)
	Kjell Jansson (M)

	Jan Ericson (M)
	




2
2
image1.emf

